
事 務 連 絡 

 令和７年 12月５日 

 
 

関 係 各 位 
 静岡市保健福祉長寿局保健衛生医療部 

保健所精神保健福祉課長 
 
 

地域活動支援センターに関わる今後の方針について 
 
  

日頃より、本市精神保健福祉施策に御理解、御協力を賜り厚く御礼申しあげます。 
本市が運営しております地域活動支援センター３か所（葵区「なごやか」、駿河区「みらい」、

清水区「はーとぱる」）につきまして、近年、利用者数が減少していることや、支援のニー

ズの変化を踏まえて事業全体を見直した結果、令和８年３月末をもって現在の形での事業

を終了し、閉館する方向で検討を進めております。 
正式な決定は令和８年３月頃を予定しておりますが、利用者の皆様の日中の活動や相談

体制に大きく関わるため、決定前の現段階から「廃止予定」である旨を利用者の皆様にお

知らせしている状況です（別添チラシ参照）。 
このことに伴い、現在、各センター職員と本市において、利用者の皆様の今後の相談場

所や日中の活動場所等についての支援や情報提供を進めておりますが、利用者の皆様が関

係機関各位の皆様にもご相談される場合が想定されますので、状況をご承知おきいただけ

れば幸いです。 
 

 今後とも本市精神保健福祉施策への御理解、御協力のほど、よろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

 

 
【担当】 

静岡市保健福祉長寿局保健衛生医療部 
保健所精神保健福祉課 

 企画係 羽田  TEL（054）249-3179 






